
 

Stránka 1 z 3 

POSTUPNÍ SMLOUVA (dále jen „Smlouva) 

 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, IČ: 65993390, se sídlem Praha 4, 
Na Pankráci 546/56, zastoupená pověřenou osobou xxxxxxxxxxxxxx, vedoucím SSÚD 
Svojkovice 

(dále jen „Postupitel) a 

Název organizace: Značky Plzeň s.r.o.  

IČ: 27971511  

se sídlem: Drahotínská 607, 331 51 Kaznějov  

zastoupená: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, na základě plné moci 

(dále jen „Postupník", který je zároveň zhotovitelem) 

uzavřeli uvedeného dne v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména s 
ustanoveními 1879 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, v platném znění, tuto 
postupní smlouvu. 

l. DEFINICE 

1. 1 Pro účel této Smlouvy mají následující výrazy psané s velkým počátečním 
písmenem níže uvedený význam: 

1. 1 . 1 „Smlouvou” se rozumí tato smlouva, a to i ve znění případných 
budoucích písemných dohod uzavřených mezi Smluvními 
stranami, jimiž bude tato Smlouva změněna a / nebo doplněna; 

Dlužníkem” se rozumí  

obchodní společnost Česká pojišťovna a.s., lČ: 
45272956, se sídlem Spálená 75/16, Nové město, 110 
00 Praha 1, 

1. 1 .2 „Pohledávkou" se rozumí následující pohledávka Postupitele za 
Dlužníkem: 

(a) pohledávka na zaplacení částky 99.228,- Kč včetně 
příslušenství z titulu nezaplaceného pojistného plnění dle 
zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou provozem vozidla a o změně některých 
souvisejících zákonů a to ze škodné události ze dne 24.1. 
2018 na dálnici D5 km 32,5 směr Rozvadov (bližší 
specifikace škodné události viz Potvrzení o účasti na 
dopravní nehodě, který je nedílnou součástí Smlouvy) 



 

Stránka 2 z 3 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

11. 1 Předmět Smlouvy. Uzavřením této Smlouvy postupuje Postupitel Postupníkovi 
Pohledávku tak, jak je definována v článku 1.1.2 (a) Smlouvy, a Postupník jí 
přijímá a zavazuje se zaplatit sjednanou úplatu. 

PROHLÁŠENÍ POSTUPITELE 

111, 1 Prohlášení. Postupitel prohlašuje a ujišťuje Postupníka, že mezi ním a Dlužníkem 
nebyla uzavřena jakákoli písemná nebo ústní dohoda, která by vylučovala 
postoupení Pohledávky, a tedy, že Pohledávka je v plném rozsahu způsobilá být 
postoupena na základě této Smlouvy. Postupitel dále prohlašuje a ujišťuje 
Postupníka, že před uzavřením této Smlouvy nepostoupil Pohledávku ani její 
část třetí osobě. 

ÚPLATA 

Výše úplaty. Smluvní strany se dohodly, že výše úplaty za postoupení 

Pohledávky činí 99.228,- Kč (dále jen „Úplata). Úplata odpovídá 100 % hodnoty 
Pohledávky. Úplata Postupníka bude provedena/realizována prostřednictvím zápočtu. 

łv.l Úhrada Úplaty prostřednictvím zápočtu. Postupitel s Postupníkem sjednali rámcovou 
dohodu ze dne 19.2.2018 a dílčí objednávku ze dne 9.3.2018, na základě které 
Postupník coby zhotovitel provedl opravu poškozeného majetku Postupitele coby 
objednatele z výše uvedené škodné události specifikované v Čla 1.1.2 (a) Smlouvy. 
Cenu předmětné opravy Postupník vyfakturoval v částce 448.868,- Kč, Postupitel cenu 
díla částečně uhradil prostřednictvím poskytnutého částečného pojistného plnění 
Dlužníka. Postupitel je z titulu nezaplacené ceny díla v prodlení se splněním svého 
závazku ve výši 99.228,- Kč. 

Postupitel se s Postupníkem dohodli, že Postupitelova Pohledávka vzniklá z 
titulu neuhrazeného pojistného plnění Dlužníka ve výši 99.228,- Kč se 
podpisem této Smlouvy započítává na pohledávku Postupníka vzniklou z titulu 
neuhrazené ceny díla ve výši 99.228,- Kč. 

Smluvní strany berou na vědomí, že výše uvedené pohledávky zanikly 
podpisem této Smlouvy v rozsahu, v jakém se vzájemně kryjí. 

OZNÁMENÍ O POSTOUPENÍ POHLEDKY 

Oznámení. Postupník se zavazuje oznámit postoupení Pohledávky Dlužníkovi ve 
smyslu 1882 obč. zák. nejpozději do 30 dnů od podpisu Smlouvy. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

VI.1 Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení 1885 obč. zák.. Smluvní strany 
sjednávají zákaz dalšího a opakovaného postoupení předmětné Pohledávky. 

VI.2 Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu poslední stranou 
podepisující a účinnosti zveřejněním v registru smluv. 

VI.3 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních v českém jazyce. Každá ze 
Smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 



 

Stránka 3 z 3 

VI.4 Jakékoli doplnění nebo změna této Smlouvy podléhají písemné dohodě Smluvních 
stran. Smluvní strany vylučují možnost změnit Smlouvu jinak než písemně. 
Smluvní strany potvrzují, že se s touto Smlouvou před jejím uzavřením 
dostatečně seznámily, porozuměly jejímu obsahu a že Smlouva je projevem 
jejich vůle, na důkaz čehož jsou níže připojeny podpisy osob oprávněných jednat 
za Smluvní strany. 

 

 

Dne  

za Ředitelství silnic a dálnic ČR 

 

 

 

Podpis:  

Jméno: xxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

 

 

 

Dne  

za Značky Plzeň s.r.o. 

 

 

Podpis:  

Jméno: xxxxxxxxxxxxx 

 



 

 

PLNÁ MOC 

Obchodní společnost Značky Plzeň s.r.o., IČO: 27971511, se sídlem Drahotínská 607, 331 51 

Kaznějov (dále jen „společnost”), zastoupená panem xxxxxxxxxxxxxx, jednatelem 

uděluje tímto plnou moc 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx (dále jen „zmocněnec”) 

k tomu, aby zastupoval společnost v níže uvedeném rozsahu a s níže uvedeným omezením, při 

veškerému právním jednání, zejména, nikoliv však výlučně v jednání za společnost se všemi 

obchodními společnostmi, veřejnoprávními korporacemi, institucemi, úřady i orgány či jinými 

osobami v rámci obchodního styku, v jednáních se všemi orgány veřejné správy či místní 

samosprávy, soudy a obdobnými institucemi, k jednání, podepisování a uzavírání smluvních 

dokumentů, k obchodnímu jednání, k přebírání pošty či jiných listin a při jiných běžných 

činnostech souvisejících s chodem a předmětem činnosti společnosti. 

Zmocněnec je oprávněn podepisovat a uzavírat odběratelské smlouvy o dílo nebo kupní 

smlouvy do výše plnění 2.000.000,- Kč a dodavatelské smlouvy o dílo nebo kupní smlouvy do 

výše plnění 1.000.000,- Kč. 

Zmocněnec je dále oprávněn podepisovat a uzavírat cesní smlouvy (smlouvy o postoupení 

pohledávky) s Reditelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, IČO: 6599339, 

se sídlem Praha 4, Na Pankráci 546/56, a to bez jakéhokoliv omezení. 

Tato plná moc se uděluje na dobu neurčitou. 

V Praze dne

 

Tuto plnou moc přijímám: 

 

 

xxxxxxxxxxx 

 

 

 

 

za Značky Plzeň s.r.o., 

xxxxxxxxxxxx, jednatel 

Podle ověřovací knihy Obecního úřadu Horoměřice 

poř.č.legalizace 250/111./2019 vlastnoručně podepsal/a 

xxxxxxxxxxxx datum a místo narození xxxxxxxxxxxxxx 

adresa místa pobytu xxxxxxxxxxxxxx (adresa místa 

trvalého pobytu) občanský průkaz xxxxxxxxxx druh a č. 

dokladu, na základě kterého byly zjištěny osobní V 

Horoměřicích dne: 24.04.2019 

Jméno osoby, která legalizaci provedl(a): xxxxxxxxxxxx 



 

 

POLICIE ČESKÉ REPUBUKY 
Krajské ředitelstvi policie Středočeského kraje 

Dálniční oddělení Rudná 

Masarykova ul. č. 962  

 

evidováno v ETŘ č.j. Rudná 24. ledna 2018 
KRPS-28890/PŘ-2018-010042 evid. 
člsio: KRPS-17-2/DNDR-2018-DR 

POTVRZENÍ O ÚČASTI NA DOPRAVNÍ NEHODĚ 

Datum nehody: 24.01.2018 v 16:30 

Místo nehody: dálnice č, D5 v km 33 v katastru obce Chlustina, ve směru jízdy na Plzeň, v kat. o. Chlustina, 

 kraj Středočeský (souřadnice GPS  
Dopravní nehoda je šetřena: PČR, Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Dálniční oddělení Rudná, 

Masarykova ul. č. 962 v Rudná pod evidenčnlm čfslem: 

KRPS-17/DNDR-2018-DR 

Učastníci: 

879 0049 (CZ) osobní automobil výše škody na vozidle: 900 tis. Kč 
řidič-vlastnik : xxxxxxxxxxxx 

Poškozené ředmě a zvířata 

svodidlo na dálnici - Dálniční pravé svodidlo - výše škody 292 tis. Kč popis 
poškození: poškozeno v délce 116,5 m majitel (právnická osoba) ŘSD ČR dopravní 
značka - DZ IS18s - výše škody 3 tis. Kč popis poškozeni: poškozené DZ 
kilometrovník 32,5 km majitel (právnická osoba) : ŘSD ČR úda e zidlech která m % 
účas na rav nehodě: 
1) osobni automobil KIA OPTIMA JF (vyrobeno (zaevidováno) v roce 2017)) 
registračnl značka : 8T9 0049 (CZ) VIN: KNAGV812BH5131206 
mezinárodni pojistná karta' 
CZ-/0001/1822516212, vydal česká pojišťovna a.s. Praha Spálená 16, platí od 12.07.2017 do 15.06.2018, ozn. 
států EU neškrtnuto popis poškozeni vozidla: chladič, předni maska, mřížka chladiče, předni nárazník, předni 
držák RZ, předni RZ, poškozeni motoru, klimatizace vozidla, levá předni mlhovkat levá přední směrovka, levé 
přední světlo, pravá přednT mlhovka, pravá předni směrovka, pravé předni světlo, deformovaný levý přední 
blatník, deformovaný pravý přední blatník, pravé přední dveře promáčklé* pravé zadní dveře promáčklé, 
poškození celé karoserie, odhadnutá škoda na vozidle: 900 tis. Kč odtah bez asistence Policie ČR 
Upozornění: 

Řidiči, kteří měli účast na dopravni nehodě, jsou povinni prokázat si na požádání navzájem svou totožnost 

a sdělit údaje o vozidle, které mělo účast na dopravni nehodě (S 47 odst. 3 płsm, f) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu 

na pozemních komunikacích a změnách některých zákonů, ve zněni pozdějšich předpisů)  

Informace o dopravni nehodě (relace) jsou Policii ČR poskytovány v souladu s ustanovenim S 9 odst. 5 
zákona č, 168/1999 Sb. o pojištěni odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých 

souvisejicich zákonů (zákon o pojištěni odpovědnosti 'z provozu vozidla), ve znění pozdějších předpisů* pouze 

pojistiteli (pojišťovna, která je oprávněna provozovat na územi ČR pojištění odpovědnosti) nebo České kanceláři 

pojistitelů. 
 Uvedené výše škody jsou orientačním odhadem Policie  v žádném případě nejsou podkladem pro 

skutečnou náhradu škody pojišťovnou. 
 



 

 

k DN v QR  

 
xxxxxxxxxxxxx 

asistent 

252  RUDNÁ U PRAHY 


